
Награждение обучающихся МБОУ СОШ № 4 п.г.т. Сосьва 

на ежегодном празднике «ЗА ЧЕСТЬ ШКОЛЫ» 
 

НОМИНАЦИЯ «5+» 

№ ФИО ученика Класс Классный 

руководитель 

1 Фомин Руслан Вусалович 3 Боровикова Е.Н. 
2 Щербаков Данил 

Александрович 

4 Пальшина Н.И. 

3 Шабалин Алексей 
Валерьевич 

5 Рычкова О.Н. 

4 Болдырева Елизавета 

Алексеевна 

8 Рычкова И.С. 

(1-2 четверть), 
Литовских Е.И. 

(3-4 четверть) 
5 Плюснина Юлия Андреевна 8 Рычкова И.С. 

(1-2 четверть), 

Литовских Е.И. 
(3-4 четверть) 

6 Ожегова Карина Валерьевна 9б Буйлова Ю.В. 

7 Вихляев Денис Андреевич 11 Червякова Е.А. 

 

Похвальными листами и грамотами за отличную учебу 

награждено 7 обучающихся. 

 

НОМИНАЦИЯ «ЗА УСПЕХИ В УЧЁБЕ» 

№ ФИО ученика Класс Классный 
руководитель 

1 1. Алтынов Иван 

2. Бороздин Константин 
3. Ветошкин Леонид 

4. Леушина Кира 

5. Киселева Варвара 
6. Лунева Полина 

1 Славинская Е.А. 

2 1. Кисель Степан 

2. Худяков Артем 
3. Славинский Константин 

4. Нестерова София 

2 Батенева О.Г. 

3 1. Чибрикова Юлия 
2. Михеев Владимир 

3 Боровикова Е.Н. 



3. Михалева Злата 

4. Зорникова Кира 
4 1. Ивонина Елизавета 

2. Петров Владислав 

3. Чурилов Артем 
4. Долгова Евангелина 

5. Катке Варвара 

6. Кураленко Кирилл 
7. Леушин Илья 

8. Москвин Константин 

9. Пальшин Дмитрий 
10. Шнайдмиллер Евгений 

4 Пальшина Н.И. 

5 1. Книга Алексей 5 Рычкова О.Н. 
6 1. Алексеева Анастасия 

2. Петухова Варвара 

3. Зайцев Александр 
4. Буйлова Александра 

5. Матвеева Эвелина 

6. Шабанова Виктория 
7. Гусейнова Лэйла 

8. Захаров Александр 

9. Гусев Данил 
10. Устинов Артем 

11.Тупицын Егор 

12. Дядечкин Арсений 

6 Меркушина М.А. 

7 1. Кузнецова Елизавета 

2. Ивонина Валерия 

3. Безденежных Анна 
4. Каменев Никита 

7 Крутикова М.В. 

8 1. Литовских Роман 

2. Гусельникова Софья 
3. Митюхин Матвей 

4. Аллахярова Алсу 

5. Зотова Ульяна 

8 Рычкова И.С. 

/Литовских Е.И. 

9 1. Чупраков Сергей 

2. Матушкин Арсений 

3. Савельев Константин 

9а Перминова И.Ю. 

10 1. Головина Лиана 9б Буйлова Ю.В. 

11 1. Ветошкина Светлана 10 Бондырева Е.Н. 



2. Пальшина Анна 

3. Зеленский Константин 
4. Молвинских Андрей 

5. Крыпина Анастасия 

12 1. Андриянова Виктория 
2.Анкудинова Юлия 

3. Калегов Валерий 

4. Борматова Вероника 
5. Орлов Никита 

11 Червякова Е.А. 

13 1. Мухаметчин Дамиль 1д Вяткина М.П. 

14 1. Киселев Алексей 2в Колесниченко Л.В. 

 

Похвальными грамотами за успехи в учебе награждено 62 

обучающихся. 

 

НОМИНАЦИЯ «ПЕРВЫЕ ШАГИ в НАУКУ» 
(Школьный конкурс «Ученик года — 2025») 

 
№ ФИО участника Класс Результат 

1 Алтынов Иван 1 2 место 

2 Ветошкин Леонид 1  

3 Леушина Кира 1  

4 Славинский Константин 2  

5 Кисель Степан 2 3 место 

6 Худяков Артем 2 1 место 

    

1 Фомин Руслан 3 1 место 

2 Чибрикова Юлия 3 2 место 

3 Долгова Евангелина 4  

4 Ивонина Елизавета 4  

5 Катке Варвара 4  

6 Кураленко Кирилл 4  

7 Леушин Илья 4  

8 Москвин Константин 4  

9 Петров Владислав 4  

10 Щербаков Данил 4 3 место 

11 Чурилов Артем 4  
    

1 Шабалин Алексей 5 1 место 

2 Книга Алексей 5  

3 Алексеева Анастасия 6  

4 Буйлова Александра 6  



5 Гусев Данил 6 2 место 

6 Гусейнова Лэйла 6  

7 Зайцев Александр 6  

8 Дядечкин Арсений 6  

9 Петухова Варвара 6  

10 Шабанова Виктория 6 3 место 

 
    

1 Кузнецова Елизавета 7  

2 Ивонина Валерия 7 2 место 

3 Литовских Роман 8  

4 Митюхин Матвей 8 3 место 

5 Плюснина Юлия 8 1 место 

6 Аллахярова Алсу 8  
    

1 Головина Лиана 9б  

2 Ожегова Карина 9б 1 место 

3 Калегов Валерий 11 3 место 

4 Андриянова Виктория 11 2 место 

5 Анкудинова Юлия 11  

 

Похвальными грамотами за 1,2,3 место в школьном конкурсе 

«Ученик года-2025» награждено 15 обучающихся. 

 

НОМИНАЦИЯ «БЫСТРЕЕ, ВЫШЕ, СИЛЬНЕЕ» 

№ ФИО ученика Класс Классный 

руководитель 

1 1. Окунев Иван 
2. Гаджиев Шамхал 

1 Славинская Е.А. 

2 1. Жердев Тимофей 

2. Кудымова Ева 
3. Славинский Константин 

4. Семенов Богдан 

2 Батенева О.Г. 

3 1. Чибрикова Юлия 
2. Кудымов Арсений 

3. Мурашов Илья 

3 Боровикова Е.Н. 

4 1. Ивонина Елизавета 
2. Петров Владислав 

3. Остапченко Николай 

4. Скочилова Ксения 
5. Семенова Ульяна 

4 Пальшина Н.И. 



6. Кураленко Кирилл 

7. Щербаков Данил 
8. Москвин Константин 

9. Пальшин Дмитрий 

10. Анисимков Александр 
5 1. Книга Алексей 

2. Шуракова Анастасия 

3. Сыстерова Карина 
4. Якимова Елизавета 

5. Калегова Лилия 

6. Трушин Юсиф 
7. Якимова Алена 

8. Гусева Евгения 
9. Сенькевич Вячеслав 

10. Щербаков Иван 

11. Янечек Олег 

5 Рычкова О.Н. 

6 1. Петухова Варвара 

2. Зайцев Александр 

3.Кашкина Маргарита 
4. Дядечкин Арсений 

6 Меркушина М.А. 

7 1. Кузнецова Елизавета 

2. Черепанов Кирилл 

7 Крутикова М.В. 

8 1. Анисимков Артем 

2. Андриянов Сергей 

3. Малый Егор 
4. Овсянников Савелий 

8 Рычкова И.С. 

/Литовских Е.И. 

9 1. Матушкин Арсений 

2. Савельев Константин 
3. Чернышова Екатерина 

4. Дитятев Иван 

5. Белкин Даниил 
6. Буракевич Кирилл 

7. Федяевский Игорь 

8. Постникова Елизавета 

9а Перминова И.Ю. 

10 1. Аллахяров Вахид 

2. Кожарина Карина 

3. Кожарина Мария 

10 Бондырева Е.Н. 

12 1. Семенов Даниил 11 Червякова Е.А. 
 



Похвальными грамотами за достижения в спорте награждено 52 

обучающихся. 

 

НОМИНАЦИЯ «ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНЫЙ 

КОМПЛЕКС «ГТО» 

№ ФИО ученика Класс Классный 

руководитель 

1 1. Ворошилов Илья 
2. Дитятева Софья 

3. Жердев Михаил 

4. Леушина Кира 
5. Дода Светлана 

1 Славинская Е.А. 

2 1. Семенов Богдан 
2. Худяков Артем 

3. Нестерова София 

2 Батенева О.Г. 

3 1. Чибрикова Юлия 
2. Горохова Яна 

3. Зорникова Кира 

4. Кудымов Арсений 

3 Боровикова Е.Н. 

 1. Щербаков Данил 

2. Фомина Раксана 

3. Калиев Максим 
4. Леушин Илья 

5. Остапченко Николай 

4 Пальшина Н.И. 

 1. Лукавичус Ульяна 
2. Костова Полина 

3. Янечек Олег 

4. Шабалин Алексей 

5 Рычкова О.Н. 

 1. Петухова Варвара 

2. Зайцев Александр 

3. Алексеева Анастасия 
4. Матвеева Эвелина 

5. Дядечкин Арсений 

6. Сможевских Максим 

6 Меркушина М.А. 

 1. Удодов Максим 

2. Кузнецова Елизавета 

7 Крутикова М.В. 

 1. Котельникова Дарья 
2. Гусельникова Софья 

3. Плюснина Юлия 

8 Рычкова И.С. 
/Литовских Е.И. 



4. Анисимков Артем 

 1. Матушкин Арсений 
2. Савельев Константин 

3. Чернышова Екатерина 

4. Горбунова Евгения 
5. Дитятев Иван 

9а Перминова И.Ю. 

 1. Колдыбаев Александр 

2. Ожегова Карина 

9б Буйлова Ю.В. 

 1. Гайдукова Кристина 

2. Пальшина Анна 

3. Ветошкина Светлана 
4. Молвинских Андрей 

10 Бондырева Е.Н. 

 1. Орлов Никита 
2. Семенов Даниил 

3. Андриянова Виктория 

4. Борматова Вероника 
5. Торопова Оксана 

11 Червякова Е.А. 

 

Похвальными грамотами за достижения при сдаче норм ГТО 

награждено 49 обучающихся. 

 

НОМИНАЦИЯ «ТВОРЧЕСКАЯ ЛИЧНОСТЬ» 

№ ФИО ученика Класс Классный 

руководитель 

1 1. Кудымова Ева 
2. Нестерова София 

3. Семенов Богдан 

2 Батенева О.Г. 

2 1. Чибрикова Юлия 
2. Горохова Яна 

3. Анисимков Вячеслав 

4. Михалева Злата 

3 Боровикова Е.Н. 

33 1. Долгова Евангелина 

2. Фомина Раксана 

3. Катке Варвара 
4. Шнайдмиллер Евгений 

4 Пальшина Н.И. 

4 1. Лукавичус Ульяна 

2. Якимова Алена 

5 Рычкова О.Н. 

5 1. Петухова Варвара 

2. Буйлова Александра 

6 Меркушина М.А. 



3. Червяков Артем 

6 1. Безденежных Анна 
2. Мазур Александра 

3. Коркунова Алена 

4. Бороздина Зинаида 

7 Крутикова М.В. 

7 1. Болдырева Елизавета 

2. Гусельникова Софья 

3. Плюснина Юлия 
4. Аллахярова Алсу 

8 Рычкова И.С. 

/Литовских Е.И. 

8 1. Матушкин Арсений 

2. Савельев Константин 
3. Чернышова Екатерина 

4. Горбунова Евгения 
5. Белкин Даниил 

6. Буракевич Кирилл 

7. Недопёкина Софья 
8. Чугайнов Арсений 

9а Перминова И.Ю. 

9 1. Журба Алена 9б Буйлова Ю.В. 

10 1. Гайдукова Кристина 10 Бондырева Е.Н. 
11 1. Орлов Никита 

2. Калегов Валерий 

3. Андриянова Виктория 
4. Борматова Вероника 

11 Червякова Е.А. 

12 1. Дворянинов Кирилл 

2. Касевич Ангелина 

2г Пальшина Н.И. 

13 1. Дворянинов Сергей 

2. Колюко Степан 

3г Пальшина Н.И. 

14 1. Деренковский Глеб 4в Колесниченко Л.В. 

 

Похвальными грамотами за достижения в творчестве награждено 

42 обучающихся. 

 

ДЮП «Прометей» 8 класс ЮИД «Светофор» 7 класс 

Аллахярова Алсу 
Андриянов Сергей 

Анисимков Артем 

Болдырева Елизавета 
Гусельникова Софья 

Плюснина Юлия 

Каменев Никита 
Киселев Дмитрий 

Мазур Александра 

Коркунова Алена 
Бороздина Зинаида 

Ивонина Валерия 



Литовских Роман 

Митюхин Матвей 
Савельев Алексей 

Овсянников Савелий 

Кузнецова Елизавета 

Поздеева Полина 
Фомин Кирилл 

Участники объединений были отмечены грамотой за активное 

участие в различных мероприятиях школьного и муниципального 

уровней. 

 

НОМИНАЦИЯ «ВЫЗОВ ПЕРВЫХ» 

 

№ ФИ ученика Класс ФИО кл. 
руководителя 

1 1. Буйлова Александра 
2. Червяков Артем 

6 Меркушина М.А. 

2 1. Аллахярова Алсу 

2. Болдырева Елизавета 

8 Рычкова И.С. 

Литовских Е.И. 
3 1. Андриянова Виктория 

2. Борматова Вероника 

11 Червякова Е.А. 

 

Похвальными грамотами за активное участие в мероприятиях 

«Движения первых» и помощь советнику директора по 

воспитанию награждено 6 обучающихся. 

 

НОМИНАЦИЯ 

«УЧАСТНИКИ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОГО КЛАССА» 

№ ФИ ученика Класс ФИО кл. 

руководителя 

1 1. Аллахярова Алсу 
2. Болдырева Елизавета 

8 Рычкова И.С. 
Литовских Е.И. 

2 1. Журба Алена 

2. Криони Елизавета 
3. Ожегова Карина 

4. Головина Лиана 

9б Буйлова Ю.В. 

3 1. Пальшина Анна 
2. Крыпина Анастасия 

10 Бондырева Е.Н. 

4 1. Анкудинова Юлия 

2. Торопова Оксана 

11 Червякова Е.А. 

 



Похвальными грамотами за активное участие в мероприятиях 

психолого-педагогического класса награждено 10 обучающихся. 

 

НОМИНАЦИЯ «ВЕРНЫ РОССИИ» 

(юнармейцы ВПК «Патриот») 

№ ФИО ученика Класс Классный 

руководитель 

 1. Алексеева Анастасия 
2. Петухова Варвара 

3. Зайцев Александр 

4. Буйлова Александра 
5. Дода Тимофей 

6. Червяков Артем 
7. Сможевских Максим 

8. Савельев Илья 

9. Мурысев Артем 
10. Лямин Никита 

11.Крутиков Матвей 

12. Дядечкин Арсений 
13. Бадалов Расул 

6 Меркушина М.А. 

 1. Кузнецова Елизавета 

2. Албузов Илья 
3. Каменев Никита 

7 Крутикова М.В. 

 1. Овсянников Савелий 8 Рычкова И.С. 

/Литовских Е.И. 
 1. Дитятев Иван 

2. Матушкин Арсений 

3. Савельев Константин 
4. Чернышова Екатерина 

5. Буракевич Кирилл 

6. Белкин Даниил 

9а Перминова И.Ю. 

 1. Ветошкина Светлана 

2. Аллахяров Вахид 

10 Бондырева Е.Н. 

 1. Андриянова Виктория 
2. Борматова Вероника 

11 Червякова Е.А. 

 

Похвальными грамотами за активное участие в мероприятиях 

патриотической направленности награждено 27 обучающихся. 

 



Всего на празднике «ЗА ЧЕСТЬ ШКОЛЫ» вручено 270 грамот. 


